
� Schoolpartner 

LICENČNÍ SMLOUVA K POČÍTAČOVÉMU PROCRAMU 
NEVÝHRADNÍ 

Dále uvedeného dne, měsíce a roku spolu uzavřeli 

1. School Partner, s.r.o., se sídlem Rudolfovská 30/16, 370 01 české
Budějovice, IČ: 014 89 836,jejímž jménem jedná Radim Špilauer,
jednatel společnosti (dále jen autor)

a 
2. Jihočeská univerzita v českých Budějovicích, GOETHE CENTRUM JU

Branišovská 1645/3la, 370 OS české Budějovice IČ: 60076658,jejímž
jménem jedná Mgr. Lucie Trnková, vedoucí centra (dále jen nabyvatel)

tuto 

Licenční smlouvu k počítačovému programu nevýhradní 

I. 

Předmět licence - program 

l. Autor prohlašuje, že je oprávněn ve smyslu ustanovení§ 58 a § 59 zákona č. 121/2000 Sb., o právu
autorském, o právech souvisejících s právem autorským (autorský zákon) vykonávat všechna
majetková autorská práva ke kolektivnímu zaměstnaneckému dílu - počítačovému programu -
informačnímu systému pro jazykové školy s názvem Schoolpartner. Pro účely této smlouvy bude
tento počítačový program označován jako „software".

li. 

Licence a technická podpora 

l. Autor touto smlouvou uděluje nabyvateli oprávnění k užití software, a to v rozsahu a za podmínek
dále sjednaných, přičemž nabyvatel se zavazuje výrobci poskytnout odměnu rovněž dále
sjednanou.

2. Autor touto smlouvou poskytuje držiteli licence oprávnění k užití software, a to ve formě nevýhradní
licence, přičemž autor uděluje držiteli licence oprávnění k následujícímu užití software:

- nabyvatel není oprávněn rozmnožovat, překládat, zpracovávat, upravovat či jinak měnit software,

- nabyvatel není oprávněn zhotovit si záložní rozmnoženinu software,

- užití software se děje tak, že nabyvatel se prostřednictvím uživatelského jména a hesla,
předaného za tím účelem autorem, připojí k počítačovému programu, který je předmětem
licence,

- nabyvatel je oprávněn zkoumat, studovat nebo zkoušet sám nebo prostřednictvím pověřené
osoby funkčnost software za účelem zjištění myšlenek a principů, na nichž je kterýkoli prvek

Str.1 



software založen, činí-li tak při zavedení, uložení software do paměti počítače nebo při jeho 

zobrazení, provozu či přenosu, 

- nabyvatel není oprávněn poskytnout možnost užití software třetí osobě, není tedy oprávněn
poskytnout podlicenci,

- nabyvatel není oprávněn software pronajímat či půjčovat.

Ill. 
Práva a povinnosti účastníků 

l. Užívání software podle článku lije autor povinen zabezpečit tak, aby měl nabyvatel prostřednictvím

dálkového připojení přes počítačovou síť Internet kdykoliv po dobu trvání této smlouvy přístup do

aplikace Schoolpartner.

2. Autor je povinen poskytovat po dobu trvání této smlouvy držiteli licence základní technickou

podporu software, tj. zejména zajišťovat funkčnost software. Na výzvu nabyvatele odstranit vady

bránící v užívání software a dále je autor povinen poskytovat nabyvateli základní informace a

konzultace k chodu software, s kontaktem 

3. Autor si vyhrazuje právo k nezbytným dočasným odstávkám software. V případě, že odstávka

software (aplikace Schoolpartner) bude delší než 72 hod, je autor povinen uhradit nabyvateli

smluvní pokutu ve výši 2.500,- Kč za každý následující započatý den odstávky. Nárok na náhradu

škody není uhrazením smluvní pokuty dotčen. Nabyvatel je také v takovém případě oprávněn

smlouvu vypovědět, přičemž výpovědní doba se sjednává na 5 dní a počne běžet doručením

výpovědi druhé smluvní straně. Autor je povinen dočasné odstávky software hlásit Nabyvateli

nejméně 48 hodin před započetím odstávky.

4. Autor neodpovídá za výpadky software způsobené třetí osobou (např. providerem).

5. Informace a data uživatelů software u nabyvatele zůstávají vlastnictvím uživatelů nebo nabyvatele.

Autor prostřednictvím svých zaměstnanců je oprávněn k přístupu k takovým datům, nesmí je však

zneužít.

6. Jakákoliv data, která budou nabyvatelem vkládána do aplikace Schoolpartner, zejména se jedná

o informace ekonomického a obchodního charakteru vztahující se k zaměstnancům,

spolupracujícím osobám a klientům držitele licence se pro účely této smlouvy pokládají za důvěrné

(dále jen „Důvěrné informace").

7 Autor se zavazuje: 

a. jakkoliv Důvěrné informace neužít, k těmto nepřistupovat ani je nevyužívat a nenakládat s nimi;
a

b. Důvěrné informace jakkoliv nezpracovávat zejména tyto neanalyzovat, nepořizovat z nich, ať již 

ze všech nebo z jejich části, kopie a neměnit je; a

c. Důvěrné informace jakkoliv nezpřístupnit, ať již jako celek nebo jejich část, jakékoliv třetí osobě.

Za zpřístupnění dat třetí osobě se nepovažuje "krádež" dat, tj. protiprávní zcizení dat třetí

osobou bez vědomí a proti vůli autora. Autor je však povinen data proti zcizení zajistit způsobem

v dané době a místě obvyklým.

8. V případě, že autor poruší svoje povinnosti stanovené v bodě 7 tohoto článku, je povinen uhradit

držiteli licence smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každé takové porušení. Nárok na náhradu

škody není uhrazením smluvní pokuty dotčen.

9. Autor je povinen zajistit, aby všichni zaměstnanci autora a osoby spolupracující s autorem,

postupovali ve všech ohledech způsobem, který odpovídá závazkům, které autor touto smlouvou

Str. 2 



přijímá. Autor je dále povinen zajistit, aby případní subdodavatelé byli zavazan1 minimálně 
v rozsahu uvedeném v této smlouvě, a to jako kdyby byli stranou této smlouvy. 

10. Za porušení bodu 7 tohoto článku smlouvy se nepovažuje jakékoliv nakládání s důvěrnými
informacemi autorem za účelem plnění této smlouvy.

IV. 

Odměna 

l. Odměna za poskytnutí licence podle této smlouvy se sjednává za mes1ce zan, nJen, listopad
a prosinec roku 2024 v závislosti na počtu nabyvatelem vykázaných hodin výuky v systému
Schoolpartner v části Zápisy hodin. Odměna bude účtována měsíčně, vždy po kompletním
uzavření přehledů výuky nabyvatele za předchozí měsíc. Výše odměny činí 15,- Kč za každou
vykázanou hodinu. Od začátku roku 2025 se odměna řídí běžnou ceníkovou sazbou uvedenou v
jednotlivých tarifech na www.schoolpartner.cz. V aktuální úrovni do 100 aktivních kurzů je odměna
stanovena na l.900,- Kč měsíčně. Tato odměna je sjednávána jako odměna bez daně z přidané
hodnoty, přičemž výrobce k ní v jednotlivých měsících připočte sazbu uvedené daně účinnou v
měsíci poskytovaného plnění. Odměna je splatná na účet výrobce číslo 257810981/0300, vždy
nejpozději do desátého dne v měsíci předem, to je do desátého dne v měsíci, za který je odměna
držitelem licence hrazena. Úhrady se provádějí na základě platebního kalendáře. Platební kalendář
se vystavuje vždy na jeden kalendářní rok.

2. Ocitne-li se nabyvatel v prodlení s placením odměny podle předchozího odstavce tohoto článku
smlouvy a toto prodlení přesáhne dobu 7 dnů, je autor povinen na toto nabyvatele písemně
upozornit s lhůtou pro nápravu alespoň 5 dní, pokud ani potom nabyvatel dlužnou částku neuhradí,
je autor oprávněn zamezit nabyvateli v užívání software do doby, než přestane být nabyvatel
v prodlení.

3. Opětovné umožnění užívat software se podle dohody nabyvatele s autorem zpoplatňuje částkou
400 Kč.

v. 

Změna software 

l. Nabyvatel je oprávněn navrhovat změny a vylepšení software, autor je povinen takové návrhy či
připomínky brát v potaz při aktualizaci software. Nabyvatel není oprávněn zadat změnu software
třetí osobě.

VI. 

Doba trvání této smlouvy 

l. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a po dobu trvání této smlouvy je nabyvatel oprávněn
software užívat způsobem sjednaným v této smlouvě. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna
smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodu, přičemž výpovědní doba se sjednává na 4 měsíce a
počne běžet prvním dnem měsíce, následujícího po měsíci, v němž dojde k doručení výpovědi
druhé smluvní straně.

2. Autor je oprávněn po předchozím písemném upozornění od této smlouvy odstoupit, ocitne-li se
nabyvatel v prodlení s placením odměny sjednané v článku IV. této smlouvy, bude-li toto prodlení
trvat déle než jeden měsíc. V případě odstoupení od smlouvy je autor oprávněn omezit či zakázat
nabyvateli přístup k software.

3. Ustanovení této smlouvy o ochraně Důvěrných informací a práva na smluvní pokuty ukončením
této smlouvy nezanikají a trvají neomezeně dále.

Str. 3 



VII. 

GDPR 

l. Autor a nabyvatel prohlašují, že v souvislosti s touto smlouvou bude autor v postavení zpracovatele
zpracovávat pro nabyvateli osobní údaje jako pro jejich správce. V rámci plnění této smlouvy nejdéle
po dobu jejího trvání bude autor zpracovávat osobní údaje zaměstnanců, klientů a studentů
nabyvatele Uméno, adresu, telefonní čísla a emailovou adresu), kteří se účastní procesu vzdělávání
(dále jen „Ůdaje").

2. Autor se touto smlouvou zavazuje zpracovávat ůdaje jen pro účely plnění této smlouvy a nikoliv za
jiným účelem.

3. Autor je povinen zpracovávat Ůdaje pouze v souladu s pokyny nabyvatele, případně je povinen
vyžádat si od nabyvatele dodatečné pokyny,je-li to vhodné pro účely zpracování Ůdajů.

4. Autor prohlašuje, že provedl veškerá vhodná technická a organizační opatření, aby zpracovávané
Ůdaje zajistil proti možným rizikům zneužití a zavazuje se tato opatření udržovat po celou dobu
zpracovávání Ůdajů. Autor se zejména zavazuje, že:

- Přijme taková opatření a zabezpečení, že nedojde k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu
k Ůdajům,jejich změně, zničení, ztrátě či neoprávněným přenosům, neoprávněnému zpracování
či jinému zneužití.

- Zabezpečí neustálou důvěrnost, integritu, dostupnost a odolnost informačních systémů.

- Zajistí schopnost obnovit dostupnost osobních údajů a přístup k nim včas v případě fyzických či
technických incidentů.

- Zajistit schopnost vymazat osobní Ůdaje na požadavek subjektu Ůdajů.

- Zajistit proces pravidelného testování, posuzování a hodnocení účinnosti zavedených
technických a organizačních opatření pro zajištění bezpečnosti zpracování.

- Tam, kde je to možné, zabezpečí zpracování Ůdajů pomocí pseudonymizace, anonymizace a/
nebo šifrování.

- Zajistí, aby k Ůdajům měly přístup pouze osoby, které tímto autor výslovně pověří, a jejichž
přístup je pro plnění povinností autora dle této smlouvy nebo smlouvy o poskytování služeb
nezbytně nutný, a autor bude vhodným způsobem monitorovat jednotlivé přístupy těchto osob
k Ůdajům (např. přístup pod jednoznačným identifikátorem apod.)

5. Autor prohlašuje, že všichni jeho zaměstnanci, jakož i jiné osoby, které se mohou podílet na
zpracování Ůdajů, jsou zavázáni povinností mlčenlivosti stejně jako autora a tato povinnost bude
trvat i po skončení jejich právního vztahu k autorovi.

6. Autor a nabyvatel se při plnění povinností plynoucích z tohoto článku zavazují ke vzájemné
součinnosti a autor se zejména zavazuje informovat nabyvatele o všech skutečnostech, které by se
mohly týkat vlivu na plnění jeho povinností podle tohoto článku smlouvy.

7. Autor se zavazuje, že pokud subjekt Ůdajů uplatní u nabyvatele právo, které mu náleží podle
nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) číslo 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dá le jen „Nařízení GDPR"), poskytne
nabyvateli veškerou součinnost k tomu, aby nabyvatel mohl splnit své povinnosti vůči subjektu
Ůdajů plynoucí z Nařízení GDPR.

8. Autor se zavazuje, že po uplynutí zákonné doby zpracování Ůdajů tyto Ůdaje vymaže. Takovou
skutečnost je autor povinen na vyžádání nabyvatele písemně potvrdit.

9. Dojde-li k porušení bezpečnosti a zabezpečení Ůdajů při jejich zpracování, zavazuje se autor
nejpozději do 24 hodin od vzniku této skutečnosti o takové skutečnosti informovat nabyvatele.

Str.4 



V oznámení autor uvede popis porušení zabezpečení Ůdajů, kategorii a počet dotčených subjektů 
a další skutečnosti, které mohou mít vliv na přijetí opatření ke zmírnění možných nepříznivých 
dopadů. 

10. Odměna za zpracování osobních údajů podle této smlouvy je zahrnuta v odměně sjednané
v článku IV. této smlouvy.

11. Autor i nabyvatel se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech podmínkách této smlouvy, jakož
i veškerých informací, které v souvislosti s touto smlouvou získají. Za chráněné informace se
zejména považují takové informace, které svojí povahou v případě jejich zveřejnění mohou přivodit
kterékoli smluvní straně újmu, a to bez ohledu na to, zda mají povahu osobních, obchodních či
jiných informací. Autor ani nabyvatel nesmějí bez předchozího písemného souhlasu druhé strany
takové informace poskytnout jakékoli třetí osobě a zavazují se zajistit, aby třetím osobám nebylo
žádným způsobem umožněno zjistit obsah těchto informací. Tato povinnost mlčenlivosti se
nevztahuje na poradce smluvní strany, kteří jsou sami zavázáni mlčenlivostí, na příslušné orgány
veřejné správy a soudy, kterým je autor nebo nabyvatel povinen informace poskytnout a na
informace, které se stanou veřejně dostupnými jinak než porušením této smlouvy. Tuto povinnost
mlčenlivosti jsou smluvní strany povinny zachovávat po celou dobu trvání této smlouvy, ale i po 
jejím skončení.

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

l. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každý z jejích účastníků
obdrží jeden stejnopis.

2. Vznikne-li v průběhu plnění této smlouvy potřeba vzájemné komunikace mezi stranami této
smlouvy, sjednává se komunikace prostřednictvím e-mailu nebo prostřednictvím držitele poštovní
licence s tím, že závazek předat druhé straně informaci či zprávu je splněn odesláním e-mailové
zprávy či předáním zásilky k poštovní přepravě.

3. Práva a povinnosti účastníků výslovně neupravené touto smlouvou se řídí obecně závaznými
právními předpisy, zejména zákonem č. 121/2000 Sb., o právu nabyvatelském, o právech
souvisejících s právem nabyvatelským (nabyvatelský zákon}, mezinárodními úmluvami týkajícími se
nabyvatelských práv a také právními předpisy Evropské unie v oblasti nabyvatelským práv.

4. Ůčastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě jejich pravé, vážné
a svobodné vůle. Na důkaz toho následují jejich podpisy.

V českých Budějovicích dne 16.7.2024 

Schoolpartner, s.r.o. 
Radim Špilauer 

jednatel 

V Českých Budějovicích dne 

vedoucí centra 

Str. S 



., 




